
大和町立小野小学校    親子で学ぶ オンライン学習通信 

はじめよう オンライン 

2021/3/16  No.11 

「ＹｏｕＴｕｂｅ（ユーチューブ）」も「Ｇｏｏｇｌｅ(グーグル)」？ 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（文責：中津川）   つづく   

 

「     （ユーチューブ）」で， 

ぼくたちの学校の とりくみについての どうがが 

でていると きいたのだけど，ほんとうかな？ 

ちがうけど，なにか かわるのかな？ 

 

ええ，ほんとうよ。６年生の ぎょうじの せつめいかいとか 

４月からの 学校ぎょうじの とりくみかたについて 

こうかい されているのよ。 

 学校からの おたよりではなく，オンラインで 

学校のことを しらせるのは しんせんだね。 

【保護者の皆様へ】 

日頃より、保護者の皆様には、本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとう

ございます。感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染症の影響で「オンライン」を活用した活動がすでに始まっています。例え

ば３月１１日に実施した本校の「みやぎ鎮魂の日」の集会の取り組みを「オンライン」で実施し、お

子さんは、各学級で参加しました。さらに「６年生の懇談会」や、「学校説明会」も webで実施して

おり、視聴についての方法は、本校より各ご家庭に文書でお知らせしています。 

しかしながら、「オンライン」はあくまでも３つのキーワード「つながる」「むりなく」「あんぜん」 

の上に成り立つものです。この時期からお子さんにも「学校説明会」等、本校の配信の様子を見せ、

体験させていてほしいのです。保護者の皆様にもその趣旨をご理解いただき、かつ、これまでの文書

を確認していただき、上記の通り日常的に「オンライン」に触れる機会を増やしていただければ幸い

です。これらが今後本格的に始まる「オンライン化」の準備段階と捉えていただきたいのです。 

今後もこのように本校より情報を発信していきます。ご不明な点につきましては、どうぞ学校まで

ご連絡ください。どうか子どもたちの「学び」を確保していくために、更なるご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。                         （文責 安達） 

 

  

 

                                                                   

 

 

 

じつは「     （ユーチューブ）」も 

「      (グーグル)」が ていきょう しているもの 

なんだよ。みんなにとって オンラインが どんどん 

みぢかなものに なってきましたね。 

なってきましたね。 


